
Lägg till
extradagar
1–4 april!

VÄSTRA MEXIKO 15–31 MARS 2025

Den här delen av Mexiko har under de senaste åren seglat upp som den bästa fågeldesti-
nationen i landet. Området är mycket art- och endemrikt och utan att behöva resa långa
sträckor så ser vi lätt 500 arter, varav hela 50 endemer (extradagarna inräknade). Här finns
en mångfald av biotoper. Höglandet har sina kolibris och mäktiga rovfåglar och de fina låg-
landsskogarna har trogoner, stora arapapegojor och den mycket lokala och vackra Durangoskrikan
(Tufted Jay) – kanske Mexikos mest eftertraktade art.Mycket nattlevande fåglar kommer vi också få
uppleva. Både Stygian Owl (namnet kommer från floden Styx) och den nysplittade Cinerious Owl bör
kunna erbjuda fina obsar. Flodturer är alltid trevliga och en sådan ingår även här. Vi rör oss i mangrove
och våtmarker i jakt på den besynnerliga Boat-billed Heron och den endemiska Aztec Rail. Vid den här
tiden passerar också mängder av nordamerikanska skogssångare och vadare i sommardräkt, vilket ger
en extra dimension till det redan rika utbudet.
Extradagarna bjuder på nationalparken Islas Marietas, ett “mini-Galapagos” med närobsar på knölvalar,
sulor, fregattfåglar och en rad ö-endemer som Tres Marias Hummingbird.
Den här turen passar utmärkt för fotografer, då vi ofta kommer fåglarna nära och vår lokala guide är en
känd och prisbelönt naturfotograf. Förutom fåglar erbjuds tillfälle för snorkling, ett flertal kulinariska
höjdpunkter och ett par margaritas för den som önskar.

Reseprogram

Följ med!
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Logi. (Dessa hotell är planerade men kan bytas ut pga
omständigheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid
likvärdig.)

• Rancho Primavera, Cabo Corrientes, Jalisco
• Hacienda Caudillos eller Boutique Hotel Villa Nogal, San
Sebastian del Oeste

• Paramar Beachfront Boutique Hotel, Malecon
• Hotel Garza Canela, San Blas
• Cabinas Reserva Chara, El Palmito
• Best Western Freeman Zona Histórico, Mazatlán, Sinaloa

Extradagar:
• Privat boende, Porto Balletto, Isla María Madre
•Mazatlán: boende ej bestämt

Strapatser. Resan går i medeltempo utan längre vandringar
(max ett par km) oftast på vägar, men ibland måste vi bege
oss ut i vegetationen för att se någon art, så lätta kängor är
bra skoval. Vi kommer gå sakta och ge oss själva tid att titta
och fotografera. Bland annat vid matstationer. Dagarna i fält
blir långa, men i regel tar vi lunch och siesta på hotell/lodge.
Några kvällar blir det även uggleturer.

Biltransporterna blir inte längre än 4h och de flesta vägar bra,
men på några ställen lär det skumpa rejält.

Mat. Burritos, tamales, tacos! Mexikansk mat behöver ingen
närmare presentation, men det kan nämnas att i den här
delen av landet så är sea-food särskilt populärt.
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Transporter. Transporterna sker i moderna minibussar
eller SUVar.

Väder. Vädret bör vara synnerligen behagligt, med ett
snitt strax över 20 grader och nästan ingen nederbörd.
Högst upp på 2 800 meters höjd kan dock temperaturen
gå ned till 10 grader på morgonen och någon dag vid
kusten kan vi närma oss 30 grader.

Höjdpunkter – några fåglar
Western Thicket Tinamou, Rufous-bellied Chachalaca,
Elegant Quail, Long-tailed Wood-partridge, Eared Poorwill,
Mexican Hermit, Golden-crowned Emerald, Tres Marias
Hummingbird, Mexican Woodnymph, Bumblebee
Hummingbird, Mexican Squirrel-cuckoo, Aztec (Mexican)
Rail, Heermann's Gull, Yellow-footed Gull, Colima Pygmy-
owl, Cinereous Owl, Eared Quetzal, Citreoline Trogon, Grey-
crowned Woodpecker, Golden-cheeked Woodpecker, Lilac-
crowned Amazon, Mexican Parrotlet, Tres Marias Amazon,
White-striped Woodcreeper, Western Grey-collared Becard,
Flammulated Flycatcher, Golden (Greenlet) Vireo, Sinaloa
Crow, Black-throated Magpie-jay, Tufted Jay, San Blas Jay,
Purplish-backed Jay, Sinaloa Martin, Spotted Wren, Happy
Wren, Sinaloa Wren, Blue Mockingbird, Aztec Thrush, Russet
Nightingale-thrush, Rufous-backed Thrush, Green-striped
Brush-finch, Collared Towhee, Rufous-capped Brush-finch,
Rusty-crowned Ground-sparrow, Red Warbler, Red-breasted
Chat, Tres Marias Chat, Red-headed Tanager, Orange-
breasted Bunting, Cinnamon-rumped Seedeater, West
Mexican Euphonia, Black Storm-Petrel, Singing Quail,
Ridgwayʼs Rail, Lesser Roadrunner, Whiskered Screech-Owl,
Amethyst-throated Mountain-Gem, Blue-throated
Mountain-Gem, Broad-billed Hummingbird, Violet-crowned
Hummingbird, Sparkling-tailed Woodstar, Berylline
Hummingbird, Buff-collared Nightjar, Mexican Whip-Poor-
Will, Mountain (Mexican) Trogon, Gila Woodpecker, Ladder-
backed Woodpecker, Arizona Woodpecker, Russet-crowned
Motmot, Rufous-backed Robin, Chestnut-sided Shrike-Vireo.

Höjdpunkter – natur och kultur
San Blas är känt för sina rika fågelmarker och mangrove-
träsk där du kan se ett brett utbud av fågelarter, inklusive
sällsynta och endemiska arter. Området har också vacker
kustnatur med stränder och havsmiljöer. San Blas har en
rik historia och har varit en viktig hamnstad. Här kan du
utforska historiska platser och lära dig mer om regionens
kulturella arv.

Sierra de San Juan Biosphere Reserve: Detta naturskydds-
område är hem för en mängd olika fågelarter, inklusive
endemiska och sällsynta arter. Reservatet erbjuder också
vacker bergsterräng och blommande skogar som är
perfekta för naturvandringar och upptäcktsfärder. Kulturellt
sett kan du uppleva den lokala livsstilen och traditionerna
hos de människor som bor i närheten av reservatet.

Tepic, huvudstaden i delstaten Nayarit, erbjuder en unik
blandning av stadsliv och natursköna omgivningar. Parque
Ecologico är ett populärt resmål för fågelskådare med
möjlighet att se sällsynta fågelarter och andra vilda djur.
Staden har också en rik kultur och historia med traditionell
arkitektur, museer och konstgallerier.

Mazatlán är känt för sina vackra stränder och kustlandskap.
Här kan du njuta av avkopplande stunder vid havet och
utforska den marina miljön med båtutflykter. Staden
erbjuder också en levande kultur med traditionell musik,
dans och färgstarka festivaler.

Isla María Madre är en ö med unika naturlandskap och
isolerade ekosystem. Här kan du uppleva sällsynta
fågelarter och andra endemiska arter som är unika för
ömiljön. Ön är också hem för ett fängelsemuseum som
berättar om öns historia som en tidigare straffkoloni.
Utöver fågelskådning kan du njuta av den natursköna
skönheten, utforska den lokala kulturen och historia, samt
upptäcka de unika platser och sevärdheter som varje
region har att erbjuda.

Yellow-headed Parrot
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Gustavo Diaz Ordaz Puerto Vallarta international
airport (PVR).

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• klimatkompensation
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex
pga anslutningsflyg)

•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
väljer att inte delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

• visum – i de fall det krävs
•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•evmedicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Elegant Trogon

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
Kartdata ©2023 Google, INEGI

VÄSTRA MEXIKO 15–31/3 & EXTRADAGAR 1–4/4 2025
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Rosy Thrush-Tanager

Black-and-White Eagle

18 mars. Denna dag ägnas åt rovfågelspan i bergen vid
Yelapa Tapa. Härifrån har vi fantastisk utsikt över de
tropiska lövskogarna ovan Bahia Bandera. Black-and-White
& Black Hawk-eagles ses ofta här och vi kollar också efter
Military Macaws, endemen Mexican Woodnymph, Rusty-
crowned Ground-Sparrow, San Blas Jays & nära-endemen
Russet-crowned Motmot. Natt på Rancho Primavera.

White-striped Woodpecker

Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

15 mars. Välkommen till Mexiko! Ankomst till Gustavo
Diaz Ordaz Puerto Vallarta internationella flygplats.
Transfer till underbara Rancho Primavera för övernatt-
ning (1 tim och 30 min). Ranchen ligger fint belägen på
medelhöjd i Cabo Corrientes, Jalisco.

16 mars. Fotografering och fågelskådning vid fågel-
matningar, vid dammar och i skogen, med särskild
satsning för att se den färgglada Rosy Thrush-Tanager.
Natt på Rancho Primavera.

17 mars. Förmiddagsutfärd för besök i Rancho Santuario
(reservatet för ara-papegojan Military Macaw) och lunch
på Vallarta Botanic Garden i närheten, som är framröstad
som en av de bästa botaniska trädgårdarna i Latinamerika.
Om eftermiddagen kollar vi efter sångare, trupialer,
tangaror och becarder i tall/ek-skogarna längs Provincia
Road, Cabo Corrientes. Detta område är också hem till
endemiska Gray-crowned Woodpeckers, White-striped
Woodcreepers och Spotted Wrens. Det blir även en
kvällsexkursion med siktet inställt på Eared Poorwill.
Boende på älskvärda Rancho Primavera.

VÄSTRA MEXIKO 15–31/3 & EXTRADAGAR 1–4/4 2025
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Elegant Tern

Citroline Trogon

20 mars. På morgonen fortsätter vi till High Sierra vid
historiska San Sebastian del Oeste. Det blir en naturskön
överlandstransfer till denna historiska silvergruvstad som
är belägen i de höga Sierra Madre Occidental. Staden är
hem för endemiska Bumblebee Hummingbirds, Red-
headed Tanagers, Aztec Thrush, Russet Nightingale-
Thrushes, Collared Towhees, Green-striped och Rufous-
capped Brush-finches, White-eared form av Red Warbler,
nära-endemen Mountain (Mexican) Trogon, Chestnut-
sided Shrike-Vireo, Black-headed Siskin, med mera. (Cirka
2,5 timmars transport). Fågelskådning kommer att äga rum
i närheten av vårt boende i San Sebastian del Oeste och
Cerro La Bufa (höjd 2800m/8800ʼ). Boendet kommer att
ske på den enastående Hacienda Caudillos eller Boutique
Hotel Villa Nogal i San Sebastian del Oeste.

Chestnut-sided Shrike-Vireo

19 mars. På morgonen blir det skådning längst kusten
och i törnskogarna vid Mayto, Costa Allegre där vi letar
efter endemiska Citreoline Trogon, Orange-breasted
Bunting och Red-breasted Chat. Lunchen blir sea-food
vid havet med sällskap av Heermannʼs Gulls, Elegant
Terns, Blue-footed & Brown Boobies. På kvällen kollar vi
efter Mottled Owls & Buff-collared Nightjars. Natt på
Rancho Primavera.

21 mars. På morgonen och eftermiddagen söker vi efter
högländska specialiteter, och sedan blir det ugglejakt
efter Whiskered Scheech-owls och Mexican Whip-poor-
wills, med mera. Natt på Hacienda Caudillos eller
Boutique Hotel Villa Nogal.

22 mars. På morgonen utforskar vi den kuperade
sydvästra sidan av Cerro La Bufa och gör en speciell
ansträngning att se den endemiska Bumblebee
Hummingbird och nära-endemen Amethyst-throated
Hummingbird. Med förhoppningsvis lyckat utfall så tar vi
oss ner till kusten vid Puerto Vallarta i väntan på vår
”Mini Galapagos-expedition” till Islas Marietas Marine
National Park. På eftermiddagen söker vi efter den
endemiska Elegant Quail och eventuella kvarvarande
endemiska Mexican Parrotlets vid Fluvial Open Space
och Rio Ptillal, en grön oas inom Puerto Vallartas
stadgränser. På kvällen njuter vi av middag på stranden
och promenerar längs den berömda Malecon. Vi
övernattar på det mycket fina och exklusiva Paramar
Beachfront Boutique Hotel, Malecon.

23 mars. Vi avslutar denna del av resan med en
båtutflykt på förmiddagen till ”Puerto Vallartas Mini-
Galapagos” – Islas Marietas Marine National Park – hem
för blåfotade och bruna sulor, magnifika fregattfåglar
och migrerande Heermannʼs Gulls, Elegant Terns och
mer. Vattnen i Bahia Banderas är också utmärkta för nära
närkontakt med knölvalar. Vi har även möjlighet att
snorkla här, följt av lunch på en fantastisk sea-food
restaurang vid Punta de Mita, följt av vår natursköna
transport (3 timmar) till San Blas. Vi övernattar på det
välbelägna Hotel Garza Canela (bokstavligen ”Boat-
billed Heron Hotel”), San Blas.

VÄSTRA MEXIKO 15–31/3 & EXTRADAGAR 1–4/4 2025
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Bare-throated Tiger-heron

Tufted Jay

24 mars. På morgonen njuter vi av en dag med flodutflykter,
först längs Rio San Cristobal för att besöka Laguna de
Zoquipan, platsen för den största kolonin av Wood Storks
på Mexikos västkust. På vägen tittar vi efter en stor variation
av långbenta kustfåglar (ibisar, sked-storkar, Bare-throated
Tiger-herons, hägrar), rovfåglar som Common Black Hawk
och Snail Kite, samt endemiska Purplish-backed Jays, och
mycket mera. Om tidvattnet är tillräckligt lågt under vår
utflykt kan vi också se Rufous-necked Wood-rails och olika
vadare som visar sig på lerbankerna intill de omfattande
mangroveskogarna här (4 timmar). På eftermiddagen, efter
lunch och siesta, ger vi oss ut på Rio La Tovera för en ny
båtutflykt, denna gång för att leta efter Boat-billed Herons,
Bare-throated Tiger-herons och den karakteristiska Russet-
headed Mangrove Warbler, en icke-migrerande ras av Yellow
Warbler som mycket väl kan komma att erkännas som egen
art inom en icke alltför avlägsen framtid. På kvällen spanar vi
efter Northern Potoos, Common Pauraques och Mottled
Owls på floden och återvänder till hotellet för en välförtjänt
måltid. Natt på Hotel Garza Canela.

25 mars. På morgonen fågelskådar vi på de höga
höjderna och i de blommande skogarna med kolibrier i
biosfärområdet Sierra de San Juan, som sträcker sig från
havsnivån till över 2 100möh. Vi återvänder för att leta
efter ugglor, där den nysplittade endemiska Cinerous Owl
kan ses, tillsammans med vanligare Mottled Owls och
Mexican Whip Poor-Will, samt den endemiska Eared
Poorwill. Natt på Hotel Garza Canela.

26 mars. På morgonen skådar vi i Parque Ecologico i
Tepic, huvudstaden i delstaten Nayarit (1 timme), som
kanske är den bästa platsen på planeten för att pålitligt se
den fantastiskt färgglada Spotted Rail och endemiska
Aztec Rail, förutom en mängd andra vattenlevande fåglar,
som mexikansk and. Vi äter lunch i Tepic, följt av en
återresa till San Blas för siesta och fågelskådning längs
Crocodile Farm Road, en mycket pålitlig plats för den
endemiska Rufous-bellied Chachalaca och en bred
samling av migrerande neotropiska sångare. Natt på
Hotel Garza Canela.

27 mars. En lugn morgon med landsvägstransfer till
Mazatlán (cirka 4 timmar), där vi anländer till Reserva
Chara Pinta efter att ha korsat Kräftans vändkrets på
eftermiddagen. De nya stugorna här är enkla men rena
och bekväma med öppen spis och badrum med varmt
vatten i alla sviter. Viktigaste av allt är att de är belägna
här mitt i Sierra Madrean fågelparadis. Höjdpunktsfåglar
inkluderar den begränsat förekommande endemiska
Tufted Jay, den extremt begränsade, gray-eared form av
den endemiska Red Warbler (vanlig lokalt), endemiska
Gray-crowned Woodpeckers, White-striped Wood-
creepers, Aztec Thrush, Green-striped & Rufous-capped
Brushfinches och en mängd andra bergsspecialiteter och
endemiska arter. Nattliga godbitar inkluderar den

VÄSTRA MEXIKO 15–31/3 & EXTRADAGAR 1–4/4 2025
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Red Warbler, Gray-eared form

Berylline Hummingbird

fantastiska Stygian Owl, Whiskered Screech-Owl, Mexican
Whip Poor-Will och Common Poorwill. Vi övernattar på de
välbelägna Cabinas Reserva Chara Pinta (bokstavligen
”Tufted Jay Reserve Cabins”), på reservatet, nära El
Palmito, vid gränsen mellan Sinaloa/Durango.

28 mars. En hel dags fågelskådning efter specialiteter i
Tufted Jay Reserve och det omgivande bergiga landskapet,
med en nattfågelrunda ikväll med. Natt på Cabinas Reserva
Chara Pinta.

29 mars. Sista morgonen med bergsfågelskådning innan vi
beger oss ner till Mazatlán för att utforska regionala specia-
liteter där Sonorans öken och Sinaloan Thorn Forest möts,
inklusive fågelskådning i mangroveträsk. Vi övernattar på
strandhotellet Best Western Freeman Zona Histórico,
Mazatlán, Sinaloa.

Extradagar:

1 april. Avgång från hamnen i Mazatlán för den 4
timmar långa sjöfärden söderut till Isla María Madre,
Islas Marías Biosphere Reserve, med fågelskådning på
öppet hav och eftersök av ö-endemerna på Isla María
Madre på eftermiddagen. 24 taxa betraktas som
endemiska underarter eller arter. Vi övernattar i privata
bostäder (två deltagare per rymligt hem), vid Porto
Balletto, Isla María Madre, all inclusive.

2 april. Fågelskådning på förmiddagen och eftermiddagen
efter lokala specialiteter som Tres Marías Hummingbird,
Yellow-headed Parrot och ett överflöd av andra sällan
sedda ö-endemer. Natt i Porto Balletto.

3 april. Sista förmiddagen med utforskning av Isla María
Madre där vi hoppas se lokala arter/underarter som Tres
Marias Amazon och Tres Marias Amazon, innan vi går
ombord på snabbåtarna tillbaka till Mazatlán för en sista
övernattning innan vi beger oss hemåt på morgonen
den 4 april.

4 april. Vi påbörjar hemresan efter frukost i Mazatlán.

30 mars. Utforskning av lokala fågellokaler på förmiddagen
och eftermiddagen för att leta efter den endemiska Black-
capped Gnatcatcher, Purplish-backed Jay och en mängd
andra spännande fåglar, inklusive en mycket färgstark,
långtofsad ras av Northern Cardinal. Natt på Best Western
Freeman.

31 mars. Sista förmiddagen blir det båtutflykt för att leta
efter Red-billed Tropicbirds, sulor och fregattfåglar innan vi
beger oss hemåt med våra stålfåglar.

VÄSTRA MEXIKO 15–31/3 & EXTRADAGAR 1–4/4 2025
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Tidsskillnad
Mexiko är 7 timmar efter svensk tid.

Stickkontakt
Kontakter av typen A/B används, så du behöver hamed adapters.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är A Guide to the
Birds of Mexiko and Northern Central America (Howell and
Webb). Handla gärna hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken.
Och köp även dina andra skådarböcker och -prylar där.
Förutom att de har ett enastående
utbud och kunniga säljare gynnar
du fågelskyddet för varje inköp
du gör där. Tel 0485-444 40,
naturbutiken.se.

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar
information som rekommenderas. Man laddar ner fågel-
paketet för regionen man besöker innan avresa (den är stor).
Här ingår också identifiering av läten.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande mobil-
appar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina obser-
vationer, listor och foton över alla levande arter i alla värl-
dens länder. Om du redan är standard- eller premiummed-
lem i iGoTerra kan du dra nytta av att information, som vilka
arter du sett tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du
enkelt kan kopiera resans observationer till ditt eget konto
på iGoTerra när resan är klar. Maila admin@avifauna.se och
be oss att lägga in dig för resan.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna inne-
håller till exempel sidreferenser till den rekommenderade
fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus. Kryss-
listor såväl som reserapporter följer uppdaterad systema-
tik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser samt
engelska och vetenskapliga namn och de svenska namn
som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för kategorin Fotoresor). I de flesta fall skickar vi
inte ut dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna
när vi åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det
kan vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkän-
netecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar
och djur som vi kan se på resan är att använda sig av bild-
spelet i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns
avfotograferade. Men givetvis kommer vi också att gemen-
samt diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen
allt eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. Vi
hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr förutom
vår leverantörs påslag. Medlemmar i kundklubbskategorin
Regnskog betalar 250 kr i expeditionsavgift och medlemmar i
Världens Tak har 0 kr i expeditionsavgift. Gå med i kundklubben
efter din första resa: avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan
klartecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader
ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken
från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljettsut-
ställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare om du har
rengöringskit för kikare och kamera
powerbank som INTE får läggas i incheckat bagage
fick-/pannlampa för mörkerexkursion
smärre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall om du lätt blir trött i benen
myggmedel
solskyddsmedel
solhatt
vattenflaska
mugg
öronproppar
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Lätta kängor, sandaler, en lätt fleece
och en lätt vindtät skaljacka kan vara bra att ha med. Kanske
också en extra tröja då någon morgon i bergen kan bli kylig.
Handla gärna hos vår samarbetspartner Pinewood – besök
pinewood.eu för lämpliga kläder.

https://naturbutiken.se
https://admin@avifauna.se
https://igoterra.com
https://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://pinewood.eu
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om
du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna
skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din
resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi
valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar
upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpo-
pulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med
brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessut-
om i nära samarbete medmarkägare som också gynnas av att
återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism.
Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan
läsa mer om projektet här (på engelska):
www.votlendi.is/carbon-offset.

Alla foton ©Greg Homel förutom knölval: Amy Humphries, Elegant Tern: Alan Schmierer,
Rosy Thrush-Tanager: Mikeʼs birds (flic.kr/p/22NiNtE, licens CC BY-SA 2.0), White-
striped Woodcreeper: Fransesco Veronesi (flic.kr/p/rf46a7, licens CC BY-SA 2.0)
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